

手数料の改定のご案内

今般、当金庫では平成30年4月2日（月）より手数料を下記のとおり、改定させていただくことになりましたので、お知らせいたします。

記

○でんさいネット利用手数料

区 分	改定前	改定後
月額利用手数料 (債務者利用)	1,080円 平成30年3月末まで無料	1,080円

○証明書交付手数料

区 分	改定前	改定後
残高証明書 (監査法人向発行)	1,080円	2,160円
質権設定承諾書	1,080円	5,400円

○手形・小切手用紙交付料

区 分		改定前	改定後
署名版あり	約束手形 (25枚綴)	756円	864円
	小切手帳 (50枚綴)	756円	1,728円
署名版なし	約束手形 (25枚綴)	648円	756円
	小切手帳 (50枚綴)	648円	1,620円
借入専用手形用紙		108円	216円

○再発行手数料

区 分	改定前	改定後
預金通帳・証書	1,080円	2,160円
キャッシュカード	1,080円	2,160円
ローンカード	1,080円	2,160円

○不動産（動産）担保取扱手数料

区 分		改定前	改定後
新規設定	1,000万円以下	27,000円	32,400円
	5,000万円以下	32,400円	
	5,000万円超	37,800円	
変更設定		27,000円	32,400円

※（金庫地区外の担保物件については、50%増、消費者ローンについては50%減といたします）の項目を平成30年4月2日以降削除

○証貸・条件変更手数料

区 分		改定前	改定後
証貸・条件変更 手数料	事業性資金	10,800円	32,400円 同時複数案件の変更に際しては、 64,800円を上限とします。
	消費性資金	新設	10,800円

○信託契約取扱手数料

区 分	改定前	改定後
新規契約手数料	54,000円 平成30年3月末まで無料	信託金額×1.08% (上限54,000円)
追加契約手数料	32,400円 平成30年3月末まで無料	追加信託金額×1.08% (上限32,400円)

○両替カード利用手数料

区 分	改定前	改定後
両替カード利用手数料	新設	1か月につき 1,620円
(商工会会員)	新設	1か月につき 540円



鶴来信用金庫